ΚΕΦΑΛ. ΣΓ'.

Τι σημαίνει τὸ Ἄλληλουῖα.

Τούτω δὲ τὸ ἄσμα, τὸ Ἄλληλουῖα, οἱ ἐμπνεόμενοι τῷ ἁγίῳ Πνεύματι ἔλεγον προφήται. Ὁ δὲ ἐπιδημιαν Θεοῦ σημαίνει, καὶ τὸ, « Ἔργεται ὁ Θεός, καὶ τούτων αἰνεῖται, » προφητικῶς τεθὸν καὶ φθόμενον, διὰ τὸ μέλλειν τὸν Κύριον ἔρχεσθαι, καὶ κατὰ τὴν πρώτην αὐτοῦ καὶ τὴν δευτέραν παρουσίαν, καὶ τὴν χάριν αὐτοῦ εἰς ἀποστελλεῖν ἐν ἡμῖν ἐν ἁγίῳ Πνεύματι. Διδ καὶ αἰετὸ ἄσμα τοῦτο ἡ Ἐκκλησία μελῶν δει, τὸν Χριστὸν λαβούσα, καὶ ἐξ οὐρανοῦ τούτο ἐκδοχόμενη, ὡς εἰρηκαμν. Ὁ μὲν οὖν θεῖος Διουσιος ἐν τῆ ἱερᾷ κολυμβήθρῃ μύρον ἐγγείεσθαι:

C

CAPUT LXIII.

Quae sit vis et sententia vocis Alleluia.

Hic est cantus, alleluia, quem sancto Spiritu inspirati dicebant prophetae. Quod adventum Dei significat, et duplex sonat et istud: *Venit Deus, et illud, Ipsum laudate*, prophetica quidem cantatus fuit, quia venturus erat Dominus tam secundum priorem adventum quam secundum posteriorem, et gratiam suam semper erat in nobis in sancto Spiritu emissurus. Id o semper hoc canticum cantat Ecclesia, quae Christum accepit, eumque a caelo, ut diximus, exspectat. Divus quidem Dionysius in sacra piscina dicit infundi unguentum; nunc vero infunditur oleum

quod est unguenti procemium, postea autem unguen-
tum. At putare licet sanctum Dionysium hoc oleum
utpote unguenti procemium unguentum appellare,
quoniam in eo quidem baptizatus principium acci-
pit sanctificationis, et ad divina ungitur certamina,
posterius autem perfecte confirmatur et sanctifica-
tur atque signatur unguento gratiæ præstantissimo.
Ideo de duobus in baptismo fit memoria. Pontifex
vero, postquam consecraverit oleum, baptizatum
sanctificat. Sed quæ erat necessitas baptizatum
postea unguento liniri, si in baptismate esset unguen-
tum? Igitur ex hoc oleo ungit ipse prius iam
baptizandum dicens: « Ungitur iste oleo lætitiæ
in nomine Trinitatis. » Est autem lætitia Spiritus
qui nos bene et jucunde salvos facit; clamat enim
David: « Redde mihi lætitiā Salutaris tui, et Spi-
ritu principali confirma me. » Deinde a capite per
quemdam diaconum aut ministrum totum corpus
ungitur; quippe ad divina certamina omnino præ-
paratur, non enim ut cadat accessit, sed ut Christum
imitetur quem induit, et contra malignum pugnet
et sicut vir decertet; luctantes vero quondam oleo
carnem oblinebant. Tunc ergo in aquam ingreditur
omnino nudus, quemadmodum natus est et primus
plasmatus est homo; sed hic quidem divinatio illam
primum habebat stolam, et, licet nudus esset, non
erubescibat; nunc vero nudus natus in carne fert
signa turpitudinis et transgressionis; sed aquam
sic: am ingressus peccati quidem turpitudinem
rejicit, immortalitatis autem gloriam et indumen-
tum accipit. Illo enim a capite in quo sunt omnes
sensūs et viget imperii facultas deprehensio, et in
aquam semel demerso, pontifex seu sacerdos cla-
mat: « Baptizatur iste servus Dei in nomine Patris, »
et statim eum retrahit. Postea demittit iterum di-
cens: « et Filii, » et iterum retrahit. Et tertio
demittit dicens: « et Spiritus sancti. » Et sic eum
educit sanctificatum divinissimo baptismate, simul
quidem per sanctam Trinitatem eum instaurans et
sanctificans, et tres personas in una deitate prædi-
cans, dicendo: In nomine, quod unitatem Divinitatis
aperit, deinde Patris, et Filii et Spiritus sancti,
quod confessio est trium divinarum indivisibilium
et inconfusibilium personarum; simul autem per
tres immersiones et eductiones triduanam sepultura
et resurrectionem significans ejus qui pro nobis
carne crucifixus est et resurrexit.